1368. In Vigilia S. Agnetis V. & M. Ladislai Transalpini Vayvodae, et Bani de Zeurino (ad quem Ludovicus Rex Demetriumi Lépes aulae militem ad componendam inter eundem Ladislaum et Brassovienses pacem expediverat) literae, vi quarum determinatur quibusdam in Transalpinae locis mercatores Brassovienses tributum solvere debeant.

Ex Originali Arch. Coronensis Edidit Fejér C. D. T. IX. vol. IV. p. 148.

1368. 1. Marty. App. D. Tr. T. III.

Un documentu acesta pentru unu altu esemplu, dupa care duoi sasi, unulu anume Petru dela Wydumbach (astadi Wei-

*) Pars hujus scripturae sub ipso sigillo legitur, significatque: „Relatio Petri Zudor Bani Sclavoniae per Stephanum suum notarium facta.“

Ex Originali quod possidet: Jos. C. Kemény.

*) Benedekfalva, comit. Szolnok med.

Ex Originali Arch. Alb. Trans. cista capit. fasc. 4 Nr. 41. Edidit: Szeredai „Series Epp. Trans.“ p. 139.

Fejér C. D. T. IX. vol. IV. p. 154.

denbach, Salcetu séu Valea-cu salci, de langa Brasiovu) si Til dela Prasmaru (astazi rom. Presmeru, nemt. Tartlau, totu in distr. Brasiovului), se judeca la tribunalulu vicevaivodului Transilvaniei, că si nobiliu tierei, unguri si romani. Casulu acesta insusi Kemény abia'lui pote splica.

Nos Petrus Vice-Vajvoda Transilvanus, damus pro memoria quod causam, quam Petrus filius Michaelis de Wydumbach,^{*)} pro quo Nicolaus dictus Magiar famulus suus, cum sufficientibus literis nostris procuratoriis astitit, contra Til de Prasmar personaliter comparentem, juxta continentiam priorum literarum nostrarum prorogatoriuarum in octavis diei cinerum nunc proxime praeteritis moveri habebat coram nobis, de voluntate ambarum partium ad octavas festi beati Georgii martiris nunc venturas in eodem statu duximus prorogandam. Datum in sancto Emerico, octavo die termini prenotati. Anno domini M. CCC. LX. Octavo.

1368. circa 24. Juny. App. D. Tr. T. III.

Urma de tractatu comercial intre regele Ludovicu si intre Dimitrie chanulu Tatariloru, inchiatu anume cu respectu la vami, in favórea comerciantiloru si anume la cererea Brasoveneiloru. Cu acelu decretu regescu se introducea unu feliu de libertate de comerciu intre Transilvania si Tartaria (Crimea pâna spre Nistru).

Ludovicus Dei Gratia Rex Ungariae, fidelibus suis civibus, et universis hospitibus civitatis nostrae Brassovien. et suarum pertinentiarum salutem et gratiam. Noverit vestra fidelitas, quod nos ad humillimam supplicationem fidelis nostri Jacobi Judicis dictae civitatis Brassoviensis, inclinati, pro statu vestro meliori, et commodo potiori, tricesimam quam mercatores Domini Demetrii Principis Tartarorum de suis rebus mercrimonialibus in regno nostro solvere debeant, non faciemus recipi. Ita ut et vos in terra ipsa Domini Demetrii securi et liberi possitis transire sine solutione tricesimae, cum rebus vestris, et bonis mercrimonialibus. Datum in Wyssegrad feria quinta proxima ante festum nativitatis beati Joannis Baptiste. Anno Domini M. CCC. LX. Octavo.